
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

14 июля 2023 г.                                  № 646                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области  
от 30.12.2021 № 814 

 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, статьями 13, 43, 52 Устава муниципального образования «Карсунский 
район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок  осуществления  бюджетных  полномочий главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области органами администрации, муниципальными 
учреждениями муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.12.2021 № 814 «О по-
рядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской 
области органами администрации, муниципальными  учреждениями муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области», следующие 
изменения: 
 пункт 4: 

а) дополнить новым подпунктом «д ¹» следующего содержания: 
«д¹) определение порядка возврата денежных средств физическим и юри-

дическим лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся источни-
ками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, в соответствии с порядками, установленными федеральными законами, 
и (или) общими требованиями, установленными Министерством финансов Рос-
сийской Федерации; »; 

б) дополнить новыми подпунктами «к»-«м», следующего содержания: 
«к) определение срока уточнения платежей в бюджеты бюджетной систе-

мы Российской Федерации в случае изменения кодов классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации; 

л) определение порядка действий администраторов доходов по взыска-
нию дебиторской задолженности по платежам в соответствующий бюджет, пе-
ням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока упла-



2 
 
ты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по 
их принудительному взысканию); 

м) требование об установлении администраторами доходов регламентов 
реализации полномочий администратора доходов по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в соответствующий бюджет, пеням и штрафам по 
ним, разработанных в соответствии с общими требованиями, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации;»;  

в) подпункт «к» считать соответственно подпунктом «н». 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                  В.Б.Чубаров 

 


